
 
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 07.02.2024 № 41/2           
 

О внесении изменений в постановление главы городского округа Истра 

Московской области от 12.02.2020 № 53/2 «Об утверждении Порядка 

выявления самовольно построенных объектов капитального строительства 

и принятия мер по сносу таких объектов на территории городского округа 

Истра Московской области и Положения о Комиссии по выявлению, 

устранению и предотвращению фактов самовольного строительства 

на территории городского округа Истра Московской области» 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Истра Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление главы городского округа Истра 

Московской области от 12.02.2020 № 53/2 «Об утверждении Порядка 

выявления самовольно построенных объектов капитального строительства 

и принятия мер по сносу таких объектов на территории городского округа 

Истра Московской области и Положения о Комиссии по выявлению, 

устранению и предотвращению фактов самовольного строительства 

на территории городского округа Истра Московской области» 

(в ред. от 22.12.2022 № 471/12), изложив приложение № 3 в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации городского округа Истра в сети «Интернет». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы городского округа Истра Таловерова С.Ю. 

 

 

Глава городского округа Истра                                                        Т.С. Витушева 

          



  Приложение 

  к постановлению главы  

  городского округа Истра 

  от «07» февраля 2024 г. № 41/2 

 

  «Приложение № 3 

  к постановлению главы 

  городского округа Истра 

  от 12.02.2020 № 53/2 

      
 

Состав Комиссии по выявлению, устранению и предотвращению фактов 

самовольного строительства на территории городского округа Истра 

 Московской области  
 

Председатель Комиссии: 

 

Таловеров С.Ю. – заместитель главы городского округа Истра  

 

Заместитель председателя Комиссии: 

 

Билалов М.Р.  –  заместитель главы городского округа Истра 

 

Секретарь Комиссии: 

 

Димант В.О. – главный специалист отдела архитектуры управления земельных 

отношений администрации городского округа Истра 

 

Члены комиссии: 

 

Поплавский А.В. – заместитель главы городского округа Истра 

 

Мойса А.Р. – заместитель главы городского округа Истра 

 

Иванов И.П. – начальник правового управления администрации городского 

округа Истра 

 

Никитина Е.А. – начальник управления земельных отношений администрации 

городского округа Истра 

 

Герасимов А.В. – начальник отдела архитектуры управления земельных 

отношений администрации городского округа Истра 

 

Сухинина С.Г. – начальник управления по распоряжению муниципальным 

имуществом администрации городского округа Истра 

 



Начальники территориальных отделов территориальных управлений 

администрации городского округа Истра (по согласованию) 

 

Макеев М.В. – заместитель начальника Управления – начальник отдела 

по Волоколамскому и Рузскому городским округам Управления 

по Волоколамскому и Рузскому городским округам, городским округам Истра, 

Восход Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области 

(по согласованию) 

 

Представитель Истринской городской прокуратуры (по согласованию) 

 

Представитель ОМВД России по городскому округу Истра (по согласованию) 

 

Представитель территориального отдела № 10 Главного управления 

содержания территорий Московской области (по согласованию) 

 

Представитель ОНД по городскому округу Истра УНД ГУ МЧС России 

по Московской области (по согласованию) 

 

Представитель отдела надзора за строительством № 2 Управления надзора 

за строительством Главного управления Государственного строительного 

надзора Московской области (по согласованию) 

 

Представитель Территориального отдела Управления Роспотребнадзора 

по Московской области в Волоколамском, Истринском, Лотошинском 

и Шаховском районах (по согласованию) 

 

Представитель Филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Московской области 

(по согласованию)» 
 


